
Protokoll 
fra møte i Enebakk kirkelig fellesråd 1. mars 2007  

i Enebakk kapell fra kl. 19.00 til kl. 21.00 
 

Behandlede saker:       Arkiv 07018/012.2 
 

Sakene 07/001-07/006  
 
Innkalling og sakliste samt protokoll fra 14. desember 2006 ble godkjent.  
 
EKF-sak 07/001 Utvidelse Mari gravlund 
EKF-sak 07/002 Årsmelding 2006  
EKF-sak 07/003 Budsjettjustering 
EKF-sak 07/004 Mari gravlund – byggekomité 
EKF-sak 07/005 Utlysning av 50% menighetspedagog 
EKF-sak 07/006 Leie av lokaler på Flateby 
 
Vedtakene er enstemmige dersom ikke annet framkommer i den enkelte sak.  

 
Eventuelt 
 
Orienteringer: 
Kirke på Flateby - Kommunestyrets vedtak. Per Kongsnes orienterte om en mulig privat 
finansieringsordning for kirkebygget. Ordningen ble presentert og lagt til side.  
Solidaritetsgave fra Stiftelsen Mari menighetssenter til kirke på Flateby. 
Kommunen kontaktes med forslag til datoer for et kontaktmøte. 
 
Neste møte er fastsatt til tirsdag 12. juni 2007 kl 19.00. 
 
 
Til stede:  Anne Stanger, Anne-Helene Skjæret, Wencke Butenschøn, Ivar Ola 

Opheim og Lars Inge Magerøy. Per Kongsnes møtte til orientering om 
kirke på Flateby. 

Forfall: Hans Guslund 
Referent:  Grete Dihle 
Underskrifter: 
 
 
 
Utskrifter: 
Alle medlemmer og varamedlemmer i fellesrådet, ledere i menighetsrådene, prestene, prosten, 
kommunen, mediene og kirkevergen. 



MMR-sak 03/07 
EKF-sak  07/001 UTVIDELSE MARI GRAVLUND   Arkiv 560 

         
Vedlegg: 
Forprosjekt gravlund (nedfotografert) 
Enebakk kirkelig fellesråds vedtak i EKF-sak 32/06  
Forslag til makeskifte mellom Stiftelsen Mari menighetssenter og Enebakk kirkelig fellesråd 
Modell framvises i møtet 
 
Sammendrag: 
Det er vesentlige endringer i forprosjektet for utvidelse av Mari gravlund, og kirkevergen 
legger saken fram til ny behandling i menighetsråd og fellesråd før oversendelse til biskop, 
fylkeskultursjef, helsemyndigheter og kommune for godkjennelse. I det videre arbeidet vil 
prosjektet bli delt i to, hvor gravlund og driftsbygning sendes for separat godkjenning. 
 
Bakgrunn: 
Kirkegården: 
Gjennom møter mellom kommunen, golfklubben og fellesrådet er det avtalt en begrenset 
utbygging av Mari gravlund. Utvidelsen vil bli på 400 gravplasser i stedet for 500, og det er 
beregnet at utvidelsen vil vare i 20 i stedet for 30 år slik opprinnelig planlagt. Utvidelsen 
begrenses og deles inn i to etapper (2007 og 2009) for å komme golfklubben i møte. Østmarka 
golfklubb etablerte i 1995 ett hull og ett utslag i det arealet som var regulert til kirkegård. 
Innen 2009 vil det ene hullet være flyttet slik at andre etappe for utvidelse av gravlund kan 
igangsettes. Golfklubben vil, med redusert utvidelse av gravlunden, fortsatt få tilgang til deler 
av areal som i 1981 ble regulert til kirkegårdsutvidelse. 
 
Driftsbygningen: 
Både kirkegårdskonsulenten og rådmannen har kommet med kommentarer til utformingen av 
driftsbygningen. På bakgrunn av disse kommentarene er prosjektet noe omarbeidet og 
innspillene er delvis tatt til følge. I møte med kirkegårdskonsulenten den 6. desember 2006 ble 
endringene gjennomgått, og kirkegårdskonsulenten støtter nå utformingen med bakgrunn i 
arkitektenes argumenter.  
 
I en forhåndsdrøfting mellom bygningssjefen, arkitektene og kirkevergen den 24. januar 2007 
ble hele prosjektet presentert og drøftet. Bygningssjefen bemerket at driftsbygningen ikke 
hadde en stedstypisk arkitektur, og han varslet at rådmannen ville innstille til avslag i utvalg 
for teknikk, miljø og natur med begrunnelse i skjønnhetsparagrafen. Det kom ikke klart fram i 
møtet om rådmannen var kjent med de bygningsmessige endringer som er foretatt.  
 
Saksopplysninger: 
Kirkegården:  
Fellesrådet har akseptert en redusert utvidelse av kirkegården (EKF-sak 32/06, punkt 2), under 
forutsetning av at dette godkjennes av Enebakk kommunestyre. Planen er redusert i størrelse 
sørover, men utvidet i øst-vest retning for å kompensere for noe av reduksjonen. Veiene er 
omarbeidet. Rådmannens ønske om en steinmur som avslutning i søndre del er ikke 
imøtekommet av to grunner. Det er beregnet at en steinmur vil gi en merkostnad på 1,5 til 2,5 
millioner kroner, samt at en steinmur vil redusere tilgjengeligheten til arealet sørvest for 
nåværende utbygging. En steinmur vil heller ikke gi et økt antall gravplasser da det er 



sikkerhetsavstanden til golfbanen som er den begrensende faktoren. Dette arealet kan være 
aktuelt for en eventuell seinere utvidelse (punkt 3 i vedtaket). 
 
 
Driftsbygningen: 
Rådmannen har varslet innsigelse mot driftsbygningens fasade og takkonstruksjon, med 
begrunnelse i skjønnhetsparagrafen (PLB 74.2). Kirkevergen ble orientert av rådmannen over 
telefon den 8. november 2006 og av bygningssjefen etter et møte mellom ham og rådmannen 
den 24. januar 2007. Det har ikke framkommet noen skriftlig redegjørelse fra rådmannen. 
Kirkevergen vil i det følgende begrunne den arkitektur som er anbefalt, og kommentere 
skriftlige og muntlige kommentarer fra kirkegårdskonsulenten og rådmannen. 
 
Det er bevisst valgt en arkitektur som avviker fra omkringliggende bygninger. Både Mari 
kirke, Mari kapell og Mari menighetssenter har en klar sakral utforming. Mari kirke er et 
relativt lite bygg fra 1761, med plass til 170 personer. Ut fra dagens norm for størrelse, skulle 
kirkebygget ha rommet rundt 400 personer, dvs at det skulle ha vært over dobbelt så stort (KL 
§21). For at kirkebygget skal beholde sin toneangivende plass, har det vært vesentlig for 
arkitektene å gi driftsbygningen en underordnet utforming. Bygget skal verken i størrelse eller 
formspråk konkurrere med kirken. Det er i dag allerede mange som tar feil av 
menighetssenteret og kirken. Driftbygningen er derfor tegnet lav og langstrakt. I motsetning til 
kirkebygningene følger driftsbygget det skrånende terrenget. Ulike gulvnivå og terrengfallet 
utnyttes til behovet for større takhøyde i nedre del av bygget. For at bygget ikke skal være 
dominerende fra kirkebakken (terrenget er fallende fra kirken og i hele driftsbygningens 
lengde), er det valgt et skrånende pulttak med vegetasjon (sedum) som taktekking. Takets 
form understreker tilpasningen til terrenget, kirkegården og det store landskapsrommet for 
øvrig. 
 
Dersom driftsbygningen skulle ha saltak, burde takvinkelen vært tilsvarende som for de andre 
byggene, hvis argumentasjonen om å holde én stil skulle vektlegges. I en tunløsning (som for 
eksempel på et gårdstun) har det vært praksis å gjennomføre én takvinkel. Fra arkitektenes 
side frarådes en ”sakral”, det vil si svært spiss, takvinkel. Ved eventuell bruk av saltak burde 
driftsbygningen ha ligget et sted hvor den ikke blir så toneangivende i terrenget. Nåværende 
plassering er valgt av følgende grunner: 

- Mari menighetssenter/Mari andelsbarnehage ønsker en buffersone mellom seg og 
kirkegården for at barna ikke skal komme så tett inn på begravelser. 

- Arealet kan ikke brukes til kirkegård eller parkeringsplass og framstår i dag som en 
fjellknaus/steinrøys.  

- De ansatte på kirkegården vil ha godt utsyn over parkeringsplassen i pauser/ved 
kontorarbeid. Dette er viktig når det kommer ulike leveranser og besøkende til 
kirken/kirkegården. 

Følgende innspill til driftsbygningen er framkommet fra kirkegårdskonsulenten og 
rådmannen: 
Innspill Argumentasjon fra arkitektene 
Flatt tak skiller seg sterkt 
ut fra eksisterende 
bygningsmiljø 

Taket er ikke flatt, men et skrånende pulttak, valgt for at det skal følge terrenget og 
landskapet. Dette medfører at bygget vil framstå som underordnet. Sedum er valgt 
som taktekking for å tilpasse seg kirkegården og å gi årstidsvariasjoner 
(fargevariasjon gjennom året).  Annen materialbruk og farger ville dominert 
omkringliggende terreng, landskap og bebyggelse. 

Vindusutforming skiller 
seg sterkt ut fra 

Vindusutformingen er endret som følge av dette innspillet. Vindusutformingen er nå 
sett mer i sammenheng med vinduene på Mari menighetssenter. Byggene er synlige 



eksisterende 
bygningsmiljø 

fra kirkebakken og får et mer samlende vertikalt uttrykk. 

Bygningen er meget stor Ja, bygningen er stor i forhold til kirken, men i forhold til maskiner og utstyr på 
kirkegården, er verksted og garasje tilpasset dagens standard. Det er valgt å dele inn 
med eget verksted for å ha mulighet for oppvarming av en begrenset del. Dette 
bygget vil bli ”hovedbygget” i fellesrådsområdet, og en garasje som er planlagt ved 
Enebakk kirke vil bare bli et kaldt lagerrom. De ansatte må ha et nytt pauserom som 
tilfredsstiller krav i henhold til Arbeidsmiljøloven. 

Bør bære preg av en 
driftsbygning, og bør 
males rød eller hvit 

Arkitektene ønsker ikke å sammenlikne denne bygningsmassen med et gårdstun. 
Driftsbygningen skal skille seg ut fra de sakrale byggene og det er en bevisst 
arkitektonisk utforming som er nærmere beskrevet i forprosjektet. En hvitmalt 
driftsbygning vil konkurrere sterkt med kirken og kapellet og det er ikke prosjektets 
intensjon.   

Panel i tråd med øvrige 
hus 

Det er panel på den øvre delen av bygget, mot parkeringsplassen. Dette har kan 
hende ikke kommet klart nok fram i tidligere tegninger. Av hensyn til vedlikehold 
og bruk (maskiner og utstyr) er det valgt mur på øvrig del av bygget. Mur er et 
tradisjonelt bygningsmateriale i kirkebygg og i dens omgivelser. Materialbruken 
understreker byggets ulike funksjoner og bruk. 

Saltak med rød takstein Et rødt tak frarådes av arkitektene fordi det vil bli sterkt dominerende. 
Norske tradisjoner bør 
følges 

Norske tradisjoner for driftsbygninger ved kirker er at de skal ha en underordnet 
framtoning i forhold til kirkebygget. Det er kirken som skal være den fremtredende. 
Norske tradisjoner er også å tilpasse seg stedets terreng og egenart. 
Byggetradisjonene er ikke statiske, men alltid under endring. Norske kirkebygg og 
driftsbygg representer og gjenspeiler ofte sin tids arkitektur (tidstypisk).  

Vi har dårlig erfaring 
med flate tak i Enebakk 

Taket er formet som et pulttak, skrånende i fall med terrenget. Det vil bli avrenning 
fra taket og takvinkel er 5 grader.  

 
Arkitektene har bearbeidet driftsbygningen i tråd med innkomne innspill, men begrenset til 
hva de selv og oppdragsgiver mener er forsvarlig ut fra en helhetlig vurdering. Plasseringen og 
utformingen henger nøye sammen og er resultatet av en tolkning av landskapet, terrenget og 
eksisterende bygninger. Et saltak kunne ha vært løsningen, dersom bygget hadde blitt oppført 
på en annen del av tomten. Velges en annen plassering av bygget, mister en den muligheten 
som bygget gir for en god buffersone mellom barnehagen og kirkegården. I tillegg mistes 
oversikten fra pauserommet/kontoret. De ansatte har i arbeidsavtalen at spisepausen er 
inkludert i arbeidstiden fordi de skal være tilgjengelige for besøkende.  
 
I dag er det mange som tar feil av kirken og menighetssenteret. Det er viktig at det nye bygget 
skiller seg klart ut, slik at det ikke forveksles med en kirke.  
 
Det er forberedt en sak med makeskifte mellom Stiftelsen Mari menighetssenter og Enebakk 
kirkelig fellesråd. For menighetssenteret og barnehagen vil det bli en klar fordel med en avtale 
som gir menighetssenteret/barnehagen eierrettigheter av deler av utearealet som de i dag 
bruker, men ikke eier. På dette arealet er det montert lekeapparater. Fra fellesrådets side 
medfører en justering av eiendomsgrenser en mulighet for å etablere en vei på østsiden av 
driftsbygningen. 
 
Vurdering: 
Driftsbygget har et moderne formspråk. Kirkevergen mener at arkitektene har gitt et godt svar 
på oppgaven: Det blir en driftsbygning som er godt og praktisk innredet og med god 
tilgjengelighet utenfra, både for personer og maskiner/utstyr. All maskinhåndtering og 
lagerplass for jord, sand og grus er godt avskjermet fra gammel kirkegård og ny gravlund. 
Bygningskroppen vil gli godt inn i terrenget og skiller seg klart ut fra de sakrale byggene. Fra 
sørlig og vestlig retning vil bygget bli lite dominerende for de besøkende på gravlunden. Fra 



østlig retning blir det en god buffersone for barnehagen, og en trygg avslutning for barnehagen 
med et gjerde. Bygningsuttrykket fra nordsiden kan virke ukjent for mange og det vil trolig 
vekke oppsikt. Dette oppfattes ikke som negativt. Kirkegården og anlegget som helhet vil 
gjennom sine bygg fra ulike tidsperioder og ulike arkitektoniske uttrykk, gi besøkende en 
”lesbar” historie. Det sees som positivt at man forstår at driftsbygget er bygget i det tjueførste 
århundre. Kirkevergen velger å gi full tillit til at arkitektene har valgt en utforming som er 
godt faglig begrunnet. En vurdering av stygt eller pent blir av den grunn underordnet fordi 
løsningen er valgt ut fra en helhetlig vurdering. Noen innspill er imøtekommet. Løsning med 
saltak frarådes. Det vil gi bygget et mye mer dominerende preg, helt i strid mot prosjektets 
intensjoner.  
 
Kirkevergens innstilling: 

1. Forslag til makeskifteavtale med Stiftelsen Mari menighetssenter godkjennes. 
2. Forslag til endret forprosjekt med redusert utvidelse av Mari gravlund godkjennes med 

de forutsetninger som framkommer i EKF-sak 32/06. 
3. Forslag til tegning av ny driftsbygning med pauserom godkjennes med de endringer 

som er innarbeidet i henhold i innkomne innspill.  
 
Mari menighetsråds innstilling til Enebakk kirkelig fellesråd: 
1. Forslag til makeskifteavtale med Stiftelsen Mari menighetssenter godkjennes. 
2. Forslag til endret forprosjekt med redusert utvidelse av Mari gravlund 
godkjennes med de forutsetninger som framkommer i EKF-sak 32/06 med 
unntak av første setning i punkt 4. 

3. Forslag til tegning av ny driftsbygning med pauserom godkjennes med de 
endringer som er innarbeidet i henhold til innkomne innspill. Det legges opp til at 
mellomgangen kan avstenges. 

 
Enebakk kirkelig fellesråds vedtak: 
Som Mari menighetsråds innstilling. 



 
EKF-SAK 07/002  ÅRSMELDING 2006                Arkiv 046 
Vedlegg: 
Forslag til årsmelding for 2006. 
 
Sammendrag: 
Kirkevergen har utarbeidet forslag til årsmelding for 2006. 
 
Bakgrunn: 
 
Saksopplysninger: 
Årsmeldingen følger regnskapet og legges også ved menighetsrådenes årsmeldinger.  
 
Vurdering: 
 
Kirkevergens innstilling: 
Årsmelding for 2006 vedtas.  
 
Enebakk kirkelig fellesråds vedtak: 
Som kirkevergens innstilling med det tillegg som framkom i møtet. 
 



EKF-SAK 07/003 BUDSJETTJUSTERING     Arkiv 112 
Vedlegg: 
 
Sammendrag: 
Det er foreløpig ikke utarbeidet noen regnskapsrapport for 2007. Første rapport kommer før 
sommeren. Budsjettjusteringen gjelder momskompensasjon for 2006.   
 
Saksopplysninger: 
Fellesrådet forskutterte utgiftene til forprosjekteringen av kirke på Flateby. Årsaken til dette er 
at fellesrådet får kompensert merverdiavgiften. Kirkeringen og Enebakk menighetsråd har 
dekket inn fellesrådets kostnader, og merverdiavgiften er refundert fra staten. Refusjonen er 
tilbakeført driftsregnskapet og medfører en overbalanse der, mens det er tilsvarende 
underbalanse i investeringsregnskapet. Formelt sett mangler en budsjettjustering for dette 
forholdet i 2006, og årsregnskapet får et tilsynelatende høyt overskudd i driftsregnskapet. 
Forholdet er også beskrevet i årsmeldingen. Følgende budsjettjustering korrigerer forholdet: 
 
Konto Ansvar Tjeneste Prosjekt Tekst  Beløp Begrunnelse 
0970 200 042 621 Driftsregnskapet -135.826 Mva refusjon 
1570 100 041 621 Investeringsregnskapet 135.826 ” 
 
Kirkevergens innstilling: 
Budsjettjustering utføres i henhold til ovennevnte oppstilling.  
 

Enebakk kirkelig fellesråds vedtak: 
Som kirkevergens innstilling. 
 



EKF-SAK 07/004 MARI GRAVLUND – BYGGEKOMITÉ  Arkiv 560 

Vedlegg: 
 
Sammendrag: 
Forprosjektet for utvidelse av Mari gravlund vil med fellesrådets vedtak i EKF-sak 07/001 
oversendes for godkjennelse, og det skal lyses ut en anbudskonkurranse for byggearbeidene. I 
henhold til fellesrådets økonomireglement, punkt VI, skal det oppnevnes en byggekomité for 
prosjektet.  
 
Bakgrunn: 
Det er bevilget totalt 6.400.000 kroner fra Enebakk kommunestyre til utvidelsen. Gravlunden 
skal utvides med drøye 400 graver og det skal oppføres en driftsbygning.  
 
Saksopplysninger: 
Det må oppnevnes en byggekomité i regi av fellesrådet. Byggekomitéen kan bestå av 1-2 
personer fra fellesrådet, 1 ansatt og 1 fra kommunen. Den oppnevnte prosjektgruppen kan 
forespørres om videreføring inn i byggekomiteen. Kirkevergen er prosjektansvarlig med Arnt 
Waaler fra Enebakk kommune som prosjektleder.  
 
Vurdering: 
Kirkevergen har tidligere fått bekreftelse på at kommunen bidrar med prosjektledelse. Det er 
ønskelig at Enebakk kommune også bistår med en representant i byggekomiteen.  
 
Kostnadene for utvidelsen av gravlunden og oppføring av driftsbygningen er foreløpig bare 
stipulert av kirkevergen, basert på utgifter til utvidelse av en kirkegård i Vestby i 2002. 
Byggekomiteen må derfor starte med en grundig gjennomgang av prosjekterte kostnader opp 
mot bevilget ramme.  
 
Kirkevergens innstilling: 
Det oppnevnes en byggekomité, bestående av: 
Navn Oppnevnt av 

 Enebakk kirkelig fellesråd 
 Enebakk kirkelig fellesråd 
Jan Erik Aarhus Ansatte 
 Enebakk kommune  
Kirkevergen er prosjektansvarlig med Arnt Waaler som prosjektleder.  
 

Enebakk kirkelig fellesråds vedtak: 
Det oppnevnes en byggekomité, bestående av: 
Navn Oppnevnt av 

Anne Helene Skjæret Enebakk kirkelig fellesråd 
Ivar Ola Opheim Enebakk kirkelig fellesråd 
Jan Erik Aarhus Ansatte 
Hans Guslund Enebakk kommune/Enebakk 

kirkelig fellesråd 
 Enebakk kommune 
Kirkevergen er prosjektansvarlig med Arnt Waaler som prosjektleder.  
 



Det sendes en henvendelse til Enebakk kommune med forespørsel om kommunen ønsker å 
bistå byggekomiteen med en representant.  
 



EKF-SAK 07/005 UTLYSNING AV 50% MENIGHETSPEDAGOG  Arkiv 216 
Vedlegg:  
Brev fra Borg bispedømme 4. januar 2007 
Vedtak i Enebakk menighetsråd 
 
Sammendrag: 
Enebakk kommunestyre har bevilget 100.000 kroner i 2007 og en videreføring med 150.000 
kroner fra og med 2008 til stilling som menighetspedagog under forutsetning av at 
menigheten og bispedømmet bidrar tilsvarende.  
 
Bakgrunn: 
Elin Fiskum har vært ansatt i prosjektstilling som menighetsarbeider fra 01.08.05. Prosjektet 
løper til 31.07.07. Initiativ til prosjektstillingen ble tatt av ordfører Tore Tidemann under 
bispevisitasen i 2004, og stillingen er finansiert som et spleiselag mellom kommunen, 
Enebakk menighet og bispekontoret. 
 
Saksopplysninger: 
Etter vedtak i Enebakk kommunestyre i desember 2006 om å etablere en fast stilling etter 
prosjektperiodens utløp, har kirkevergen sendt anmodning til bispedømmet og menighetsrådet 
om videre samarbeid om stillingen. Det har kommet positive tilbakemeldinger fra begge 
parter, dog med ulik grad av forpliktelse. Borg bispedømme har allerede overført 100.000 
kroner i 2007, og i prosjektperioden har bispedømmet overført 40.000 kroner mer enn de 
forpliktet seg til. Enebakk menighet har innført givertjeneste og har samlet inn til hele sin 
forpliktelse i prosjektperioden, samt at de har vedtatt en videreføring med givertjeneste på 
100.000 kroner per år.  
 
Dersom menigheten skulle få tildelt midler gjennom Trosopplæringsreformen, vil 
stillingsstørrelsen heves tilsvarende tilskuddsrammen. 
 
I henhold til Enebakk kirkelig fellesråds ”Tilsettingsreglement” er det adgang til intern 
utlysning ”..når det ut fra et saklig skjønn er klart at det finnes kvalifiserte søkere internt til 
ledige stillinger.” Kirkevergen vil legge dette punktet fram for avgjørelse i kirkelig 
administrasjonsutvalg før utlysning. 
 
Vurdering: 
Kirkevergen finner det gledelig at kommunen har sett kirkens behov for å tilby aktiviteter for 
barn og unge på Flateby og at kommunen har vedtatt en årlig bevilgning. Det har vært gledelig 
stor respons på de tiltakene som menighetsarbeideren har satt i gang, og det er viktig å kunne 
videreføre disse.  
 
Kirkevergen mener prinsipielt at det er uheldig å ansette en person når det finansielle ikke er 
100% klarlagt. Kirkevergen anbefaler av den grunn at den stillingsstørrelsen som utlyses er 
noe mindre enn hva som finnes av tilgjengelige midler det første året. Det vil ikke være noe 
problem å utvide en stilling, det motsatte er mye vanskeligere. Kirkevergen anbefaler en 50% 
stillingsstørrelse. Tilskudd fra bispedømmet er den største usikkerhetsfaktoren. Fellesrådet har 
søkt om midler fra Opplysningsvesenets Fond, og fikk tilskudd i 2006. Svar for 2007 er 
foreløpig ikke mottatt. Det er også søkt om midler fra Trosopplæringsreformen i 2007 og svar 
på denne søknaden vil komme i slutten av mars. Enebakk menighets vedtak om givertjeneste 



med en forpliktelse på 100.000 kroner er også en usikkerhetsfaktor, men menigheten har 
bevist sin evne til forpliktelse i prosjektperioden.  
 
Kirkevergen foreslår at stillingen lyses ut som menighetspedagog. Dette er en tittel og kode 
som er opprettet for å plassere dem som har arbeid rettet mot undervisning, og som har 
utdanning på høgskolenivå, men som ikke tilfredsstiller kravene til å komme i kategori 
kateket. Dermed åpnes det opp for at både menighetspedagoger og kateketer kan søke 
stillingen.  
 
Kirkevergens innstilling: 
1. Det lyses ut 50% stilling som menighetspedagog  med tiltredelse 1. august 2007. 
Menighetspedagogen har hele Enebakk sokn som arbeidsfelt, men hovedtyngden 
av arbeidet utføres på Flateby.  

2. Arbeidsoppgaver skal i stor grad utføres tilsvarende som for prosjektstillingen, 
men dersom det bevilges midler gjennom Trosopplæringsreformen, økes 
stillingsrammen og arbeidsoppgavene utvides tilsvarende beskrivelse i søknaden. 

3. Saken overføres til Kirkelig administrasjonsutvalg for effektuering. 
 

Enebakk kirkelig fellesråds vedtak: 
Som kirkevergens innstilling. 
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Vedlegg: 
Behov og kriterier for lokaler til menighetens virksomhet på Flateby. 
 
Sammendrag: 
Det ble enstemmig vedtak i Enebakk kommunestyre om ikke å bygge kirke på Flateby. 
Behovene for lokaler må løses ved innleie av lokaler til bruk for menighetens aktiviteter på 
Flateby. 
 
Bakgrunn: 
Prosjektstillingen som menighetsarbeider på Flateby har vist at når menigheten har et tilbud til 
barn og unge, så engasjeres både barn og voksne i dette arbeidet. Det har vært stor oppslutning 
omkring de ulike aktivitetene, og det har vært svært godt frammøte av barn. I tillegg har 
mange voksne gått inn med frivillig engasjement. Nåværende lån/leie av lokaler har vært en 
midlertidig ordning så lenge prosjektstillingens funksjonsperiode fra august 2005 til juli 2007 
har vart.  
 
Saksopplysninger: 
Forprosjektet til kirkebygg på Flateby ble utarbeidet etter en grundig vurdering av 
menighetens behov, både gjennom utredningen av romprogram og gjennom brukergruppenes 
innspill. En ny kirke ville dermed gi de ønskede lokaler for menighetens arbeid, men med 
kommunestyrets vedtak er kirkebyggingen utsatt på ubestemt tid.  
 
Dagens ordning med leide/lånte lokaler har fungert tilfredsstillende i en forsøksperiode, men 
er dårlig egnet på sikt. Det er tungvint å frakte/hente utstyr mellom stedene så lenge 
aktivitetene er spredt på tre ulike lokaler. Lokalene har heller ikke noen identitetsbyggende 
effekt for menigheten, og de ulike tiltakene har lite kontakt med hverandre. En positiv effekt 
har vært samarbeidet med Frivillighetssentralen. Det har vist seg at Frivillighetssentralen og 
kirkens aktiviteter har hatt en god synergieffekt. Frivillighetssentralen har i dag for små 
lokaler, og har gjort vedtak om at de ønsker lokaler i det nye kirkebygget.   
 
Med opprettelsen av stillingen som menighetspedagog, må øvrige forhold legges til rette for at 
menigheten skal få utøvet sitt arbeid på Flateby. Det behøves egnede lokaler, hvor menigheten 
kan føle tilhørlighet. Det er viktig for kirkens identitet at lokalene kan defineres som et 
menighetshus/menighetssenter.  
 
For å igangsette en ny prosess ut fra det faktum at lokaler må leies i stedet for bygges, har de 
ansatte drøftet hvilke behov og kriterier det må stilles for leide lokaler (følger som vedlegg).  
 
Vurdering: 
Kirkevergen ser for seg at menigheten bør se etter lokaler som kan leies for 5-10 år framover. 
I rådmannens saksframlegg til kommunestyrets behandling av kommunal finansiering av 
kirkebygg, peker rådmannen på at fellesrådet burde ha foretatt en grundig vurdering av 
mulighetene for alternative løsninger og sambruk i allerede eksisterende forsamlingslokaler på 
Flateby. Det er gledelig at det ser ut til å være velvilje fra kommunens side til å overføre 
midler til fellesrådet, slik at det vil være mulig for fellesrådet å leie egnede lokaler.    
 
 



 
Kirkevergens innstilling: 

1. Det arbeides med å finne egnede lokaler å leie på Flateby i henhold til definerte behov 
og satsningsområder.  

2. Kommunen anmodes om å bistå i dette arbeidet.  
3. Følgende personer oppnevnes til å undersøke ulike alternativer 

……………………………………………………………………………….. 
4. En leiekontrakt kan ikke inngås før kommunen bidrar med nødvendige midler i 

henhold til kirkelovens § 15.   
 

Enebakk kirkelig fellesråds vedtak: 
1. Det arbeides med å finne egnede lokaler å leie på Flateby i henhold til definerte 
behov og satsningsområder.  

2. Kommunen anmodes om å bistå i dette arbeidet.  
3. Følgende personer oppnevnes til å undersøke ulike alternativer: Leder i Enebakk 
menighetsråd Tormod Berger, sokneprest Lars Inge Magerøy, kirkeverge Grete 
Dihle, menighetsarbeider Elin Fiskum. Plankomiteen tilbys én plass.  

4. En leiekontrakt kan ikke inngås før kommunen bidrar med nødvendige midler i 
henhold til kirkelovens § 15.   

 



  
 


